
Strana 1 (celkem 3) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
zahájené v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 
 

 
V zastoupení zadavatele Oblastní nemocnice Jičín a.s., v souladu s Výzvou k podání nabídek a v souladu s 

§ 98 ZZVZ Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho 

ze zájemců o veřejnou zakázku, kterou podal na profil zadavatele dne 1.11.2019. Žádost byla podána po 

termínu, přesto se zadavatel rozhodl na dotazy odpovědět. Zadavatel není vázán termínem zveřejnění dle 

§ 98, odstavce 3, ZZVZ.   

 

1. Dotazy od účastníka 

DOTAZ 1: 

Zadavatel požaduje po dodavateli poskytování servisních výkonů na období osm let od dodání přístroje za 

ceny platné v současné době. Tento požadavek je nepřiměřený a není v moci žádného dodavatele předvídat 

vývoj cen, vývoj mezd a vývoj kurzu české koruny na dobu osm let. Žádný dodavatel nemůže zodpovědně 

stanovit ocenění uvedených rizik. Je proto nepřiměřené požadovat po dodavateli uzavření servisní smlouvy 

bez možnosti úpravy ceny při změně vnějších vlivů. 

Žádáme zadavatele, aby připustil změnu ceny za poskytované servisní služby 

1) při změně kurzu CZK k EUR o více než +/- 3%, 

2) při změně ceny náhradních dílů o více než +/- 3%, 

3) při změně výše průměrné mzdy o více než +/- 5%. 

Tímto zadavatel umožní dodavateli zodpovědně stanovit cenu servisních služeb a nabídnout zadavateli 

nejlepší možnou cenu. 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Požadavek na komplexní servisní zajištění pozáručního provozu robotického systému, jehož pořizovací cena 

se pohybuje minimálně okolo 10 mil. Kč bez DPH a roční servisní náklady v rozmezí desítek až stovek tisíc 

Název veřejné zakázky: „Robotické zařízení pro nácvik a obnovu chůze“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ: 26001551 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Ing. Tomáš Sláma, MSc., statutární ředitel 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html 

mailto:stepan@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 3) 

Kč, považuje zadavatel za zcela opodstatněný vzhledem k technické náročnosti a potřebě bezproblémové 

funkčnosti celého systému po dobu jeho předpokládané životnosti, resp. použitelnosti. 

V návrhu Smlouvy o poskytování komplexních servisních služeb není sice zadavatelem explicitně stanovna 

možnost změny ceny za poskytované servisní služby při změně kurzu CZK / EUR, ani při změně dalších, 

tazatelem uvedených skutečností, avšak v čl. XI odst. 3 smlouvy je zakotvena obecná možnost změny smlouvy 

na základě písemné dohody smluvních stran. Ta zakládá nejen zhotoviteli, ale rovněž i objednateli mj. právo 

na úpravu smluvní ceny v případech, kdy dojde v neprospěch příslušné smluvní strany k podstatnému 

nepoměru mezi skutečnými náklady zhotovitele během plnění smlouvy a vynaloženými finančními prostředky 

objednatele v důsledku výrazného pohybu kurzů měn i dalších, předem těžko odhadnutelných jevů. V případě, 

že by nedošlo k dohodě smluvních stran na úpravě ceny, způsobené neočekávanými skutečnostmi během 

plnění smlouvy, mají zhotovitel i objednatel právo smlouvu jednostranně vypovědět dle ust. čl. XI odst. 2. Toto 

krajní řešení však zajisté není a nebude v zájmu objednatele (resp. zadavatele), který naopak potřebuje 

k poskytování zdravotní péče prostřednictvím robotického systému kvalitní servisní zázemí po celé smluvní 

období. Pouze pro úplnost zadavatel v této souvislosti uvádí, že poskytováním servisních služeb k danému 

zařízení může být pověřena dle zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, pouze 

osoba k tomu autorizovaná výrobcem, což je v současné době v České republice pouze osoba tazatele. 

S vědomím oboustranných rizik, ale i s vědomím možnosti řešení neočekávaných situací v rámci aktuálně 

nastavených smluvních podmínek zadavatel nepovažuje za nutné měnit text návrhu Smlouvy o poskytování 

komplexních servisních služeb a trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 

 

DOTAZ 2: 

Zastupujeme na českém trhu výrobce robotických zařízení pro nácvik a obnovu chůze, který je světovou 

jedničkou v tomto oboru a má celosvětově i v tuzemsku jednoznačně největší počet instalovaných a 

provozovaných přístrojů pro roboticky asistovaný nácvik a rehabilitaci chůze. Rádi bychom se zúčastnili 

zadavatelem vypsané veřejné zakázky, ale zadavatelem požadované technické podmínky nám účast 

fakticky znemožňují. 

Připustí zadavatel podání nabídky na robotický systém pro nácvik a obnovu chůze s robotickými ortézami 

nastavitelnými pro pacienty s délkou femuru v rozsahu min. 35 - 47 cm bez možnosti rozšíření? Jsme 

přesvědčení, že uvedený rozsah nastavení ortéz pokryje škálu pacientů, u kterých může zadavatel provádět 

roboticky asistovanou rehabilitaci chůze. 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Tazatel ve svém dotazu uvádí, že mu požadované technické podmínky fakticky znemožňují účast na veřejné 

zakázce. Toto své tvrzení tazatel dle názoru zadavatele pravděpodobně opírá o skutečnost, že musí nabídnout 

variantu robotického systému, která bude již z výroby připravena na možnost budoucího rozšíření o pediatrické 

robotické ortézy, které nejsou v rámci plnění této veřejné zakázky požadovány. Takové řešení zřejmě tazatele 

znevýhodňuje vyšší prodejní cenou celého systému. Dle názoru zadavatele je tedy obtížnější pozice tazatele 

v soutěži ne z důvodu nesplnitelnosti technických podmínek, ale z důvodu vyšší nabídkové ceny. 

Zadavatel však k tomuto uvádí, že požadavek na možnost použití robotického systému nejen pro dospělé, ale 

i pro dětské pacienty, je stanoven v technických podmínkách již od vzniku tohoto projektu IROP v červnu r. 

2016, kdy zadavatel povinně žádal tzv. Přístrojovou komisi Ministerstva zdravotnictví o schválení pořízení 

uvedeného zařízení s pořizovací cenou vyšší než 5 mil. Kč bez DPH. Pokud by tedy zadavatel vyhověl 

požadavku tazatele a připustil podání nabídky na robotický systém pro nácvik a obnovu chůze s robotickými 

ortézami nastavitelnými pro pacienty s délkou femuru v rozsahu 35 - 47 cm bez možnosti rozšíření, touto 

změnou by - v případě vítězství tazatele v soutěži - zadavatel prakticky znemožnil budoucí využití robotického 

systému pro rehabilitaci dětských pacientů s délkou femuru kratší než 35 cm, což by bylo v rozporu nejen 

s původně zamýšleným využitím přístroje zadavatelem, ale i s deklarovanými technickými požadavky, na 

jejichž základě vydala Přístrojová komise MZ v r. 2016 a opakovaně v r. 2019 své kladné stanovisko. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel trvá na zadávacích podmínkách v nezměněné podobě. 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

ZÁVĚR: 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl 

neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Hradci Králové, dne 6.11.2019 

 

 

 

……………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 


		2019-11-06T07:28:15+0100
	Mgr. Pavel Štěpán




